
                                                                  

ご入園、ご進級おめでとうございます。 
 

「今のときを喜びをもって生きる」 

お子さまのご進級・ご入園おめでとうございます！ 

２０２４年度のキャナルコート保育園は開園から２１年目を迎え、今年度は新入園児２５人を迎え 

在園児８６人と合わせて１１１人が新しい生活をスタートいたしました。期待と不安の気持ちの中、 

新しい一歩を踏み出した子どもたちの気持ちに寄り添い、「遊びの中の学び・生活の中の育ち」を 

大切に、日々の生活や様々な活動を通して、子どもたちの成長を支えていきたいと思います。 

子どもたち一人ひとりに丁寧にかかわりながら、心地よいと感じられる場所になれるよう、保護

者の皆様と協力しながら子どもたちの輝く笑顔を大切に、職員一同心を込めて保育してまいりま

す。 

４月より、園長をつとめさせていただくことになりました。日頃より保護者の方々の温かいご協力

に感謝を申し上げると共に、新体制となりましたが、職員３４人が心と力を合わせて保育させてい

ただきます。職員一同、安心してすごせる保育園となりますよう心をこめて保育してまいります。 

どうぞよろしくお願いいたします。 （園長 藤野恭子） 

 

 

 

  

   
 
 
 
 
 
 
 
＊新しい環境になります。質問などございましたらお気軽に職員にお声がけください。 

園だより   ４月号 
YMCA キャナルコート保育園  

２０２４年 4 月１日 発行  

＜ クラス懇談会 ＞ 

時間 16:00～1７:０0   場所 ホール 

４月１９日（金）   5 歳児      ぞう組  

４月２２日（月）   ４歳児    きりん組  

４月２３日（火）   3 歳児   うさぎ組  

４月２４日（水）   2 歳児    りす組  

4 月２５日（木）   1 歳児   いるか組  

4 月２６日（金）   ０歳児   ひよこ組  

＜ ４月 行事予定 ＞ 

４月１０日（水） 身体測定 

         ２～５歳児 

４月１１日（木） 身体測定０・１歳児 

３・４・５歳児 

         体操指導 

４月１９日（金） ０歳児検診 

 


